
Esce  il consigliere Raschi, ora i presenti sono 17

                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D. Lgs. 267/2000, di approvazione del testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali;

Vista la L.R.  n. 13/2000 "Norme in materia di sport"; 

Richiamata la propria deliberazione n. 54 del 25.7.2000, esecutiva, con la quale si approvava il 

regolamento per il funzionamento della Consulta Sportiva Comunale;

Vista la propria deliberazione n. 33 del 10.07.2003 con la quale si approvava  il Regolamento per 

l'istituzione di una graduatoria per l'idoneità alla concessione in uso degli impianti sportivi ed eventuali 

contributi, applicato in forma sperimentale nei due anni successivi dalla sua approvazione;

                 

Preso atto che l'offerta del mondo sportivo tende sempre più ad una maggiore qualificazione, tramite 

operatori specializzati e aggiornati, spazi più organizzati, collaborazioni con Enti Locali, scuola e ASL; 

Considerato che in questi ultimi anni si sono consolidati nuovi obiettivi e sono emerse nuove esigenze, 

tali da rendere necessario rinnovare e ripensare i rapporti tra amministrazione comunale e mondo 

dell'associazionismo sportivo;

Considerato altresì che tali obiettivi sono motivati dall'esigenza di mantenere lo standard di diffusione 

della pratica sportiva, rispondendo all'esigenze emergenti di potenziare, ulteriormente, l'attività motoria ludico-

sportiva, lo sport ricreativo, di prevenzione, d'integrazione nonché  l'organizzazione di eventi-manifestazione;

Considerato che l'Amministrazione Comunale ritiene molto importante dotarsi di un Regolamento 

Comunale per la disciplina delle modalità di gestione degli impianti sportivi di proprietà comunale;

Tenuto conto che la Consulta Sportiva Comunale in data 31.07.2006 ha approvato, dopo aver apportato 

modifiche, all'unanimità, la proposta di regolamento predisposta nell'ambito del tavolo di lavoro istituito e dal 

competente ufficio;

Ritenuto pertanto di approvare il Regolamento per l'istituzione di una graduatoria per l'idoneità alla 

concessione in gestione ed in uso degli impianti sportivi e per l'erogazione di eventuali contributi, nella 

formulazione allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Udita la relazione del Vice Sindaco e del dibattito che ne è seguito con gli interventi dei consiglieri 

Tonti, Antonioli, e Bondi che esprimono il loro voto favorevole in quanto particolarmente d'accordo con la 

proposta formulata sia per il percorso seguito che per il contenuto;

Preso atto in particolare  dell'intervento del consigliere Ercolessi che esprime la propria soddisfazione 

per il provvedimento in adozione e dichiara di non partecipare al voto in quanto è presidente di una società 

sportiva;

Preso atto infine  della dichiarazione del consigliere Pagnini che dichiara: "Essendo io presidente del 

Cattolica Volley, che ha una concessione, per evitare eventuali incompatibilità che non so se ci sono o meno, ma 

soprattutto per trasperenza e correttezza verso il Consiglio, non parteciperò nè alla votazione nè alla 

discussione";

Escono dall'aula i consiglieri Pagnini ed Ercolessi, ora i presenti e votanti sono 15.



Con voti unanimi, espressi in forma palese dai 15 consiglieri presenti e votanti;  

D E L I B E R A 

- di approvare, per i motivi specificati in premessa il Regolamento  per l'istituzione di una graduatoria 

per l'idoneità alla concessione in gestione ed in uso degli impianti sportivi e per l'erogazione di eventuali 

contributi, nella formulazione di cui al testo allegato quale parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che le norme del presente Regolamento entreranno in vigore decorso il termine di giorni 

quindici dalla sua pubblicazione;

                  ___________________________________

======================================================================

DEL33414/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 54 del 28/09/06 - pag. n.  

====================================================================== 


